ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-GPMB Triệu Sơn, ngày       tháng    năm 2020
V/v di dời cột, đường dây cáp viễn

thông để thực hiện Di chuyển

đường điện trung, hạ thế phục vụ

GPMB dự án Đường từ trung tâm

TP Thanh Hóa nối với đường giao

thông từ Cảng Hàng không Thọ

Xuân đi khu kinh tế Nghi Sơn,

đoạn qua huyện Triệu Sơn.

                      Kính gửi:

          - Công ty Điện lực Thanh Hóa;

          - Điện lực Triệu Sơn;

          - Trung tâm Viễn thông Triệu Sơn;

          - Trung tâm Viettel Triệu Sơn;

          - Truyền hình cáp Việt Nam;

          - UBND các xã: Đồng Tiến, Đồng Thắng, Đồng Lợi;

          - Thủ trưởng các đơn vị có liên quan.

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: số 865/QĐ-

UBND ngày 09/3/2018 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; số

4599/QĐ-UBND ngày 05/11/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư

xây dựng công trình: Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường

giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn;

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn: số

4076/QĐ-UBND ngày 29/5/2020 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

công trình; số 5194/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 của Chủ tịch UBND huyện Triệu

Sơn về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu số 05: Thi công xây

dựng (bao gồm chi phí nghiệm thu đóng điện và vật tư thu hồi) công trình Di

chuyển đường điện phục vụ GPMB dự án Đường từ trung tâm thành phố Thanh

Hóa nối với đường giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế

Nghi Sơn, đoạn qua huyện Triệu Sơn; Hạng mục: Phần đường dây trung, hạ thế;

 Hiện nay nhà thầu thi công xây dựng công trình Di chuyển đường điện

phục vụ GPMB dự án Đường từ trung tâm thành phố Thanh Hóa nối với đường

giao thông từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi Khu kinh tế Nghi Sơn, đoạn qua

huyện Triệu Sơn; Hạng mục: Phần đường dây trung, hạ thế, đã thi công cơ bản

hoàn thành hệ thống cột và sang lưới điện, nhưng còn phần thu hồi cột cũ để bàn

giao mặt bằng cho Chủ đầu tư (Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa) thi công xây

dựng phần đường giao thông, Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn có ý kiến sau:

 1. Đề nghị các đơn vị có hệ thống cột, đường dây cáp viễn thông nằm

trong phạm vi GPMB dự án có phương án di chuyển hệ thống cột, đường dây

cáp viễn thông thuộc đơn vị mình quản lý để bàn giao mặt bằng cho dự án.

2

 2. Đề nghị Công ty Điện lực Thanh Hóa, Điện lực Triệu Sơn thông báo cho

các đơn đơn vị viễn thông hiện đang dùng chung với hệ thống cột điện thuộc đơn

vị quản lý nằm trong phạm vi phải di dời để các đơn vị có phương án di chuyển.

 3. UBND các xã: Đồng Thắng, Đồng Lợi, Đồng Tiến phối hợp với các

đơn vị viễn thông, điện lực tạo điều kiện về mặt bằng để các đơn vị tổ chức di

dời giải phóng mặt bằng.

 Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện, thời gian di dời xong trước ngày

15/12/2020. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thì báo cáo về UBND

huyện (qua Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng) để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:                      KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH

- Các thành viên HĐ GPMB (t/hiện);

- Lưu: VT, BQLDA.

                                                                                               Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T18:26:14+0700

		2020-12-01T20:37:48+0700

		2020-12-01T20:38:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T20:38:50+0700